


## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Book Closure Notice for 47<sup>th</sup> AGM and Dividend 2013-14

#### I. Economic Times 29<sup>th</sup> August, 2014 Edition



**हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड**  
**HINDUSTAN COPPER LIMITED**

Regd. Office: Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019  
Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2478  
E-mail: investors\_cs@hindustancopper.com, Website: www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

**सूचना**  
**NOTICE**

Notice is hereby given that 47th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Friday, 19th September, 2014 at 11 am at registered office of the Company to transact the business as mentioned in the Notice which has been sent to members individually at their registered address along with Annual Report 2013-14. The said Notice and Annual Report has been sent electronically to the members (other than those who have requested for physical copy) at their email address registered with the Depository Participant (DP). Sending of Notice and Annual report has been completed on 26th August, 2014.

The Notice convening the 47th AGM is available on Company's website [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) and also at the website of Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL) at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

Notice is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2003 read with clause 16 of the Listing Agreement that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 9th September, 2014 to 19th September, 2014 (both days inclusive) for the purpose of AGM and to determine the members entitled to receive dividend for year 2013-14. The dividend on equity shares, if declared at the AGM, will be paid within 30 days of declaration to the eligible members. Members holding shares in demat form are requested to register/update their e-mail address with their DP and those holding shares in physical form are requested to visit web page of Company's Registrar & Transfer Agent (RTA), M/s C B Management Services (P) Ltd, P-22, Bondel Road, Kolkata-700019 at [www.cbmsl.com/green.php](http://www.cbmsl.com/green.php) to register their e-mail ID as this will enable the Company to send documents through electronic mode in future.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with the applicable Rules, the Company is pleased to provide to its members the facility to exercise their right to vote by electronic means. The Company has engaged the services of CDSL for providing e-voting facilities to members. Kindly refer to the AGM Notice with regard to instructions for e-voting. The e-voting on all resolutions shall commence at 10 a.m. on 9th September, 2014 and shall close at 5 p.m. on 11th September, 2014. During this period, the members of the Company, as on cut-off date i.e. 8th August, 2014, may cast their vote. Voting shall not be allowed beyond said date and time. The Company has appointed Mr. Mohan Ram Goenka, Practicing Company Secretary (CP No 2551) as the Scrutinizer for conducting the e-voting process. In case of any queries or issues regarding e-voting, members may please contact Mr. P Basu, Principal Consultant, M/s. C B Management Services (P) Ltd, or may refer to Frequently Asked Questions ("FAQ") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under help section or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com).

For Hindustan Copper Limited  
Sd/-  
(C S Singhi)  
GM & Co Secretary

स्थान/ Place: Kolkata  
तिथि/ Date: 27.08.2014



## হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

রেজিস্টার্ড অফিস : তাম্র ভবন,

১, আশুতোষ চৌধুরী অ্যাভিনিউ, কলকাতা-৭০০০১৯

ই-মেল : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com), ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)

সিআইএন : L27201WB1967GOI028825

### বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত হচ্ছে যে কোম্পানীর ৪৭তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম), শুক্রবার, ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০১৪ তারিখ সকাল ১১টায় কোম্পানীর রেজিস্টার্ড অফিসে অনুষ্ঠিত হবে। এখানে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত কাজকর্ম পরিচালিত হবে, যা বার্ষিক রিপোর্ট ২০১৩-১৪ সংমত প্রত্যেক সদস্যকে তাঁদের নথিভুক্ত ঠিকানায় পাঠানো হয়েছে। উক্ত বিজ্ঞপ্তি ও বার্ষিক রিপোর্ট বৈদ্যুতিনভাবে সদস্যদের কাছে (যাঁরা ফিজিক্যাল কপির অনুরোধ করেছেন তাঁদের ব্যতিরেকে) ডিপজিটারি পার্টিসিপেন্ট (ডিপি)-র নিকট নথিভুক্ত তাঁদের ই-মেল ঠিকানায় পাঠানো হয়েছে। বিজ্ঞপ্তি ও অ্যানুয়াল রিপোর্ট পাঠানো, ২৬ আগস্ট, ২০১৪ তারিখে শেষ হয়েছে।

৪৭তম এজিএম আহায়ক বিজ্ঞপ্তিটি কোম্পানীর ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) -তে এবং সেন্ট্রাল ডিপজিটারি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিঃ (সিডিএসএল) -এর ওয়েবসাইট [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) -তেও পাওয়া যাচ্ছে।

কোম্পানীজ অ্যাক্ট, ২০০৩-এর ধারা ৯১-এর লিস্টিং এগ্রিমেন্টের ক্লজ ১৬-এর অনুযায়ী আরও বিজ্ঞপিত হচ্ছে যে ৯ সেপ্টেম্বর, ২০১৪ থেকে ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০১৪ (দুটি দিনই অন্তর্ভুক্ত) তারিখ এজিএম-এর জন্য এবং ২০১৩-১৪ বছরের ডিভিডেন্ড পাওয়ার যোগ্য সদস্যদের নির্ধারণ করতে রেজিস্টার অফ মেম্বারস এবং কোম্পানীর শেয়ার ট্রান্সফার বুকস বন্ধ থাকবে। ইকুইটি শেয়ারের ডিভিডেন্ড, যদি এজিএম-এ ঘোষিত হয়, ঘোষণার ৩০ দিনের মধ্যে যোগ্য সদস্যদের প্রদান করা হবে।

ডিম্যাট ফর্মে শেয়ার হোল্ড করা সদস্যদের তাঁদের ডিপি-এর নিকট তাঁদের ই-মেল ঠিকানা নথিভুক্ত/আপডেট করতে অনুরোধ করা হচ্ছে এবং যাঁরা ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার হোল্ড করছেন, তাঁদের অনুরোধ করা হচ্ছে কোম্পানীর রেজিস্টার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ), মেসার্স সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিঃ, পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০০১৯-এর ওয়েবপেজ [www.cbmsl.com/green.php](http://www.cbmsl.com/green.php) -তে তাঁদের ই-মেল আইডি নথিভুক্ত করতে যাতে ভবিষ্যতে কোম্পানী তাঁদের কাছে বৈদ্যুতিনভাবে নথিপত্র পাঠাতে পারে।

প্রযোজ্য নিয়মাবলীর সঙ্গে পাঠযোগ্য কোম্পানীজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ধারা ১০৮ অনুযায়ী, কোম্পানী তার সদস্যগণকে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোটাধিকারের সুবিধা দিতে পেরে আনন্দিত। কোম্পানী সদস্যগণকে ই-ভোটিং সুবিধা দিতে সিডিএসএল-কে পরিষেবা দানে নিয়োগ করেছে। ই-ভোটিং সম্পর্কিত নির্দেশের জন্য অনুগ্রহ করে এজিএম বিজ্ঞপ্তি দেখুন। সকল রেসোলিউশনের ওপর ই-ভোটিং, ৯ সেপ্টেম্বর, ২০১৪ সকাল ১০টায় শুরু হবে ও ১১ সেপ্টেম্বর, ২০১৪ বিকাল ৫টায় শেষ হবে। এই সময়কালের মধ্যে কোম্পানীর সদস্যগণ কার্ট-অফ ডেট অর্থাৎ ৮ আগস্ট, ২০১৪ অনুযায়ী, তাঁদের ভোট প্রদান করতে পারেন। উক্ত তারিখ ও সময়ের পর ভোটদানে অনুমতি দেওয়া হবে না। কোম্পানী ই-ভোটিং ব্যবস্থা পরিচালনার স্ক্রুটিনাইজার হিসাবে শ্রী মোহন রাম গোয়েঙ্কা, প্র্যাক্টিসিং কোম্পানী সেক্রেটারী (সিপি নং ২৫৫১)-কে নিয়োজিত করেছে। ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোন প্রশ্ন বা বিষয়ে জানতে সদস্যগণ শ্রী পি. বসু, প্রিন্সিপ্যাল কনসাল্টেন্ট, মেসার্স, সি. বি. ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিঃ-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন বা ফ্রিকোয়েন্টলি আস্কড কোয়েশ্চন (“এফএকিউ”) অথবা হেল্প সেকশনের অধীনে [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) -তে প্রাপ্তব্য ই-ভোটিং ম্যানুয়াল দেখতে বা [helpdesk.evoting@cDSLindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cDSLindia.com) -তে ই-মেল পাঠাতে পারেন।

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ২৭.০৮.২০১৪

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর তরফে

স্বাঃ

(সিএস সিংঘী)

জিএম অ্যান্ড কোম্পানী সেক্রেটারী